
 1 

                                              

Závěrečný  účet obce Rakvice za rok 2018 

                                                                 
 

Závěrečný účet obce Rakvice  je zpracován na základě ustanovení. § 17 zákona č. 250/2000 Sb.,  

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění platných předpisů. 

 

 

 

Účetní jednotka: Obec Rakvice, Náměstí 22, 691 03 Rakvice, IČ : 00283568 

 

 
Obsah: 

1. Údaje o plnění rozpočtu 

2. Hodnocení hospodářské činnosti 

3. Hospodaření příspěvkové organizace 

4. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům veřejné úrovně 

5. Přehled poskytnutých dotací a transferů 

6. Tvorba a použití peněžních fondů 

7. Stavy majetku obce + inventarizace za rok 2018 

8. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 

9. Přílohy 

 

 

 

 

 

1) Plnění příjmů a výdajů rozpočtu za kalendářní rok 2018 v Kč / Fin 2-12M/    

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 PŘÍJMY             rozpočet                     rozpočet                   

 třída       skutečnost        schválený                     upravený         

1 - DAŇOVÉ PŘÍJMY  34 115 620,84     34 563 000,00     34 563 000,00         

2 - NEDAŇOVÉ PŘÍJMY   2 804 958,05         2 709 900,00                2 876 300,00             

3 - KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY        16 480,00          100 000,00                   100 000,00             

4 - PŘIJATÉ TRANSFERY  1 142 174 ,00         1 007 800,00                1 144 700,00              

 

P Ř Í J M Y    c e l k e m        38 079 232,89           38 380 700,00             38 684 000,00   ( po konsolidaci )           

 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

 VÝDAJE 

                         rozpočet                      rozpočet                          

 třída     skutečnost         schválený                     upravený             

5 - BĚŽNÉ VÝDAJE  18 841 874,59        38 702 600,00              39 362 700,00               

6 - KAPITÁLOVÉ VÝDAJE   2 784 299,02         19 440 000,00              19 625 300,00               

   

V Ý D A J E   c e l k e m 21 626 173,61       58 142 600,00              58 988 000,00  (po konsolidaci ) 

 
 
 
 

Obec Rakvice v roce 2018 hospodařila s následujícím finančním výsledkem: 

 

Oblast  p ř í j m ů:     

Celkové skutečné příjmy obce činily ve sledovaném roce  38 079 232,89 Kč .Skutečnost byla nižší o  

301 467,11 Kč  než  příjmy plánované (schválený rozpočet  38 380 700,-Kč). 

Z celkových příjmů dále činily:  

daňové příjmy  34 115 620,84 Kč  

nedaňové příjmy   2 804 958,05 Kč   

kapitálové příjmy         16 480,00 Kč   

přijaté transfery               1 142 174,00 Kč      

 

Oblast  v ý d a j ů:      

Celkové výdaje obce činily ve sledovaném roce 21 626 173,61 Kč. Skutečnost byla nižší  o 36 516 426,39  

Kč  než výdaje plánované (schválený rozpočet 58 142 600,00 Kč).     

Z celkových výdajů činily: 

běžné výdaje celkem         18 841 874,59 Kč  

kapitálové výdaje celkem       2 784 299,02 Kč  

 

 

Stavy účtů k 31.12.2018 : 

 

Zůstatek na běžných účtech            53 644 034,62 Kč        

Termínovaný vklad krátkodobý       10 333 502,33 Kč      

 

Ve sledovaném roce jednotka nevyužila žádný úvěr ani kontokorent. 

 

 

Obec v průběhu roku 2018 přijala 2 rozpočtová opatření, kterými upravovala příjmy a výdaje nad rámec  

závazných ukazatelů schváleného rozpočtu. Všechny rozpočtové změny jsou zahrnuty ve výkaze Fin 2-12M 

za rok 2018 v podrobném členění dle rozpočtové skladby. 

Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu územních samosprávných celků Fin 2-12M k 31.12.2018 je součástí 

závěrečného účtu obce. 

 

2) Hodnocení hospodářské činnosti 

Obec Rakvice v rámci své samostatné působnosti neprovozuje žádnou hospodářskou činnost. 

 

 



 3 

3) Hospodaření příspěvkové organizace 

Na základě zřizovací listiny ze dne 15.12.2004 má obec Rakvice zřízenou příspěvkovou organizaci 

„Základní škola a Mateřská škola Rakvice“ ( dále jen PO ). 

Na základě podané informace ze dne 18.2.2019 hospodařila PO v roce  s tímto hospodářským výsledkem : 

 

Hlavní činnost  

Náklady                      :   21 874 386,64 Kč    

Výnosy                       :   21 935 495,27 Kč    

Hospodářský výsledek :        61 108,63  Kč 

 

Doplňková činnost 

Náklady                      :   517 215,28  Kč 

Výnosy                       :   539 595,06  Kč          

Hospodářský výsledek :     22 379,78 Kč 

 

 

 Výkazy PO – Rozvaha , Příloha, Výkaz zisku a ztrát k 31.12.2018 jsou k nahlédnutí na OÚ Rakvice  u 

účetní obce, paní Průdkové. 

 

4) Vyúčtování finančních prostředků ke státnímu rozpočtu,   

  státním fondům a rozpočtu kraje a přijaté dotace  

Obec přijala ve sledovaném období účelové dotace poskytnuté z rozpočtu Jihomoravského kraje: 

 

-  na financování voleb prezidenta ČR ve výši  52 474,- Kč  ( ÚZ 98008 ). Nevyčerpaná část dotace   

       ve výši  19 674,- Kč byla v rámci ročního vypořádání vrácena v lednu roku 2019 na účet JMK. 

 

-  na financování voleb do OZ + Senátu ve výši 90 000,- Kč ( ÚZ 98187 ). Nevyčerpaná část dotace ve 

       výši 33 573,- Kč byla v rámci ročního vypořádání vrácena v lednu 2019 na účet JMK. 

 

-   na ošetření a obnovu památníku padlých ve výši 26 300,- Kč ( ÚZ 332 ).Dotace byla vyčerpaná. 

   

-  na obsluhu stavidla „ Rybníčky“  ve výši  15 000,- Kč (ÚZ 374 ).  Dotace byla vyčerpaná.  

 

 

-  na materiálové vybavení SDH ve výši 5 600,- Kč (ÚZ 14004). Dotace byla vyčerpaná. 

      

 

Přehled poskytnutých dotací a transferů 

      Obec Rakvice poskytla finanční příspěvek: 

 

      své příspěvkové organizaci ZŠ a MŠ Rakvice 

 neinvestiční ve výši        3 005 000 ,- Kč (PAR. 3113, POL. 5331 ) 

 

 

  



 4 

SK 1932 Rakvice   

neinvestiční ve výši 355 000,- Kč na sportovní činnost (PAR. 3419, POL. 5222 ) 

 

Ostatní spolky v obci obdržely finanční dar v celkové výši 222 500,- Kč. ( PAR.3429, POL. 5222 ) 

 

 

 

5)   Tvorba a použití peněžních fondů  

Obec Rakvice netvořila  v roce 2018  žádné peněžní fondy.  

 

 

 

  6)   Stavy majetku obce + inventarizace majetku  

 
Porovnání stavu majetku obce s předchozím rokem       r. 2017            r. 2018 

 
013 Software                                                                        82 983,60                     82 983,60 

018 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek       249 954,60                    317 058,60 

019 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek       398 303,00                    398 303,00 

021 Stavby                153 846 364,05              155 696 882,60 

022 Samost.movité věci a soubory movit.věcí   20 528 631,04                21 431 057,51 

028 Drobný dlouhodobý hmotný majetek     4 395 843,45                  4 424 462,65 

031 Pozemky       36 273 751,68                36 271 174,64 

032 Kulturní předměty                                                        886 067,00                     886 067,00 

042 Nedokončený DHM                                                   2 119 110,00                  2 150 464,00 

069 Ostatní dlouhodobý finanční majetek   29 623 077,00                 29 623 077,00   

073 Oprávky  k účtu 013                                                     - 50 805,00                     - 56 325,00 

078 Oprávky k účtu  018                                                   - 249 954,60                    - 317 058,60 

079 Oprávky k účtu 019                                                      - 53 136,00                      - 79 704,00 

081 Oprávky k účtu 021                                                - 52 107 401,00               - 56 409 419,00 

082 Oprávky k účtu 022                                                - 11 194 917,33               - 12 758 580,33     

088 Oprávky k účtu 028                                                  - 4 395 843,45                 - 4 424 462,65       

Mimořádná fyzická inventura hmotného majetku byla provedena k 31.8.2018. 

Rozdílová inventura hmotného majetku byla provedena od 1.9.2018 – 31.12.2018. 

Dokladová inventura pohledávek a závazků  byla provedena k 31.12.2018. 

V průběhu inventarizace nebyly zjištěny přebytky, manka ani škody. Skutečný stav inventarizovaného 

majetku, pohledávek a závazků byl členy komisí zkontrolován a porovnán s účetním stavem. 

Výsledek inventarizace : nebyly zjištěny žádné závady a nedostatky. 

 

 

7)  Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2018 

Přezkoumání hospodaření obce Rakvice za rok 2018 bylo provedeno v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., 

o přezkoumání hospodaření ÚSC a DSO a na základě smlouvy mezi objednatelem obcí Rakvice, kterou  

zastupoval starosta obce a auditorem Ing. Františkem Dvořákem, bytem Mikulov, Dukelská 22.  

Závěr zprávy:  

Při přezkoumání hospodaření obce Rakvice za rok 2018 nebyly zjištěny žádné chyby  

a nedostatky. 

 



 5 

Při přezkoumání hospodaření obce Rakvice za rok 2018 nebyla zjištěna žádná závažná rizika, která by mohla 

mít negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnosti. 

 

 Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Rakvice za rok 2018 je nedílnou součástí závěrečného 

účtu. 

 

 

8) Přílohy závěrečného účtu 

 Přílohy závěrečného účtu obce Rakvice za rok 2018: 

1. Výkaz FIN 2-12 k 31.12.2018 – plnění rozpočtu obce v plném členění podle rozpočtové skladby 

2. Účetní závěrka obce Rakvice k 31.12.2018 – Výkazy: Rozvaha, Příloha, Výkaz zisku a ztrát 

3. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Rakvice za rok 2018 

 

 

 

Celý závěrečný účet včetně všech příloh je k nahlédnutí na stránkách obce 

 http://www.rakvice.cz/obecni-urad/uredni-deska/ nebo v kanceláři Obecního úřadu Rakvice 

 ve dnech:  

                                    Pondělí    od 8,00 do 17,00 hodin 

Středa      od 8,00 do 17,00 hodin 

 

 

 

Vypracoval : Anna Průdková 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.rakvice.cz/

